Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «26» января 2023 г.

  № 37
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением № 370 от 06.10.2022 г.

В соответствие с Федеральными законами от 27.07.2013 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  Постановлением администрации Большеколпанского  сельского поселения от 27.05.2011 г. № 181 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО Большеколпанское сельское поселение», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации № 370 от 06.10.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ»» (далее - «Административный регламент»):

2. Изложить п.2.4. Административного регламента в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги со дня подачи заявления о предоставлении услуги:

- при предоставлении разрешения (ордера) на осуществление земляных работ не должен превышать 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации;

- при предоставлении разрешения (ордера) на осуществление земляных работ в связи с аварийно - восстановительными работами (за исключением случаев, предусмотренных в пункте 2.4.1 настоящего административного регламента) составляет не более 3 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации;

- при предоставлении разрешения (ордера) на осуществление земляных работ по основанию, предусмотренном в пункте 1.2.3.12 настоящего административного регламента допускается проведение земляных работ до получения разрешения (ордера) на проведение земляных работ при условии направления в администрацию муниципального образования заявления на получение разрешения (ордера) на проведение земляных работ не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала земляных работ;

- при продлении разрешения (ордера) на осуществление земляных работ - не более 3 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации;

при закрытии (исполнении) разрешения (ордера) на осуществление земляных работ - не более 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации.».

1.2. изложить пункты 2.9.  и п.2.10 Административного регламента в  следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

1) Заявление на получение услуги оформлено не в соответствии с административным регламентом:

- Неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ;

2) Представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом:

- Представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя, в случае обращения за предоставлением услуги указанным лицом);

- Представленные на бумажном носителе документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- Представленные в электронном виде документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;

- Заявление и документы, необходимые для предоставления услуги, поданы в электронной форме с нарушением требований, установленных нормативными правовыми актами;

3) Заявление с комплектом документов подписаны недействительной электронной подписью:

- Выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи.

4) Представление неполного комплекта документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания услуги, подлежащих представлению заявителем:

- Представление неполного комплекта документов, необходимых для предоставления услуги;

5) Предмет запроса не регламентируется законодательством в рамках услуги:

- Заявление подано в орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги.

Нарушение любого из указанных требований, является основанием для отказа в приеме документов.

Решение об отказе в приеме документов, по основаниям, указанным в пункте 2.9 настоящего Административного регламента, оформляется по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Административному регламенту.

Решение об отказе в приеме документов, по основаниям, указанным в пункте 2.9 настоящего Административного регламента, направляется заявителю способом, определенным заявителем в заявлении о предоставлении разрешения не позднее рабочего дня, следующего за днем получения такого заявления, либо выдастся в день личного обращения за получением указанного решения в многофункциональный центр, выбранный при подаче заявления, или уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организацию.

Отказ в приеме документов, по основаниям, указанным в пункте 2.9 настоящего Административного регламента, не препятствует повторному обращению заявителя в Администрацию за получением услуги.
2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) Представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом:

- невозможность выполнения работ в заявленные сроки;

2) Представленные заявителем документы недействительны/указанные в заявлении сведения недостоверны:

- несоответствие проекта производства работ требованиям, установленным нормативными правовыми актами;

- установлены факты нарушений при проведении земляных работ в соответствии с выданным разрешением на осуществление земляных работ;

- наличие противоречивых сведений в заявлении о предоставлении услуги и приложенных к нему документах;

- поступление ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для предоставления услуги;

Отказ от предоставления муниципальной услуги не препятствует повторному обращению Заявителя в Администрацию за предоставлением муниципальной услуги.».

1.3. изложить п.3.1. Административного регламента в следующей редакции:
«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием документов и регистрация заявления в журнале регистрации – 1 рабочий день (не включается в общий срок предоставления государственной услуги);

- рассмотрение документов об оказании муниципальной услуги – до 3 рабочих дня со дня регистрации заявления;

- принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги – до 4 рабочих дня со дня регистрации заявления;

-выдача результата – 1 день, но не позднее истечения общего срока предоставления муниципальной услуги.».

1.3. Изложить приложения  № 1-4,  № 6 к Административному регламенту  в редакции, приведённой  в Приложениях № 1-5  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.
Глава администрации _________________________ М. В. Бычинина
Приложение № 1 к постановлению

№37 от «26» января 2023 г.

Приложение 1

к Административному регламенту

предоставления Муниципальной услуги

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
     о выдаче разрешения (ордера) на право производства земляных работ  на территории муниципального образования "________"
В Администрацию муниципального образования "________________"

от_______________________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

ИНН:

Прошу выдать разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "______________________________________________________________"

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________                                (вид работ)

Заказчик работ: __________________ _______________________________

Исполнитель работ: ______________________________________________

СРО (при необходимости): ________________________________________

Основание для производства работ (при наличии договор подряда):

_______________________________________________________________

Нарушаемое благоустройство, объем (кв.м.): ________________________

_______________________________________________________________

Тротуар ________________ Проезжая часть _________________________

Озеленение ____________________________________________________

Место проведения работ:__________________________________________

_______________________________________________________________
Вид вскрываемого покрытия:______________________________________

Сведение об ответственном за производство земляных работ:

Ф.И.О.: ________________________________________________________

Должность: ____________________________________________________

Паспортные данные: Серия _________ N ___________ выдан__________
Номер телефона: ___________________

Номер и дата приказа о назначении ответственного лица: _______________________________________________________________

Срок производства земляных работ: ___________________________

Полное восстановление дорожного покрытия и объектов благоустройства будет произведено в срок до: _______________________
Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) ограничение движения пешеходов или автотранспорта.

Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) снос зеленых насаждений.

Объект в полном объеме обеспечен проектно-сметной документацией, материалами, ограждением, механизмами, рабочей силой и финансированием.

При производстве работ гарантируем безопасное и беспрепятственное движение автотранспорта и пешеходов.

Обязуемся восстановить благоустройство на месте проведения работ.

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

    ┌─┐

    └─┘ лично в Администрации ___________;

    ┌─┐

    └─┘ почтовым отправлением.

Прилагаю: (согласно п. 2.6  административного регламента)

"___" ___________ 20___ г.      ___________________     ___________________

   дата подачи заявления                    подпись заявителя Ф.И.О. заявителя
Приложение № 2 к постановлению

№ 37 от «26» января 2023 г.

Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

ЗАЯВЛЕНИЕ
о продлении разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования ________
(для юридических лиц, физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателе)
В Администрацию муниципального образования ________________

от______________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

Прошу продлить разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования  _____________  от  "____"_______________ 20____ г. № ________.

Срок производства земляных  работ: _______________________________

                                                                                              (указать срок)

Срок восстановления нарушенного благоустройства:__________________

                                                                                                            (указать срок)

Причина продления сроков производства земляных работ и/или восстановления благоустройства: __________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

┌─┐

└─┘ лично в Администрации ____________;

┌─┐

└─┘ почтовым отправлением.

Прилагаю:

Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. N _______.

"___" ___________ 20___ г.       __________________     ___________________

 дата подачи заявления                    подпись заявителя       Ф.И.О. заявителя
Приложение № 3 к постановлению

№ 37 от «26» января 2023 г.

Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления Муниципальной услуги

ЗАЯВЛЕНИЕ
о закрытии (исполнении) разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "______________"
(для юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
В Администрацию муниципального образования ________________

от______________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

Прошу закрыть разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального  образования "______________" от "____" __________ 20____ г. № ________.

Благоустройство, нарушенное в процессе производства земляных работ, выполнено в полном объеме.

Прилагаю:

1. Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. № _______.

2.  Акт сдачи-приемки выполненных работ по благоустройству территории после производства земляных работ на территории муниципального образования

"_________________" от "____" ___________ 20____ г. № _______.

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

┌─┐

└─┘ лично в Администрации ____________________

"___" ___________ 20___ г.     ___________________      ___________________

дата подачи заявления                    подпись заявителя         Ф.И.О. заявителя

Приложение № 4 к постановлению

№____ от «____»_______ 2023 г.

Приложение 4

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

Форма разрешения на осуществление земляных работ

РАЗРЕШЕНИЕ (ОРДЕР)

№ ___________ Дата __________

_______________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

Наименование заявителя (заказчика): _________________________________________.

Адрес производства земляных работ: __________________________________________.

Наименование работ: ___________________________________________________.

Вид и объем вскрываемого покрытия (вид/объем в м3 или кв. м): __________________________________________________________________

Период производства земляных работ: с ___________ по ___________.

Требования к производству земляных работ:________________________
_______________________________________________________________

Наименование подрядной организации, осуществляющей земляные работы: _______________________________________________________
______________________________________________________________

Сведения о должностных лицах, ответственных за производство земляных работ: ______________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование подрядной организации, выполняющей работы по восстановлению благоустройства:

_______________________________________________________________
Отметка о продлении

Особые отметки ____________________________________________________________.

Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника      Сведения о сертификате электронной подписи

Приложение № 5 к постановлению

№ 37 от «26» января 2023 г.

Приложение 6

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

Форма

решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги / об отказе в предоставлении муниципальной услуги
___________________________________________________________

наименование уполномоченного на предоставление услуги

Кому: ________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при

наличии), наименование и данные документа,

 удостоверяющего личность – для физического

лица;наименование индивидуального

предпринимателя, ИНН, ОГРНИП – для

физического лица, зарегистрированного в

качестве индивидуального предпринимателя);полное наименование

юридического лица, ИНН, ОГРН,

юридический адрес – для юридического лица)

Контактные данные: _______________________

(почтовый индекс и адрес – для физического

лица, в т.ч. зарегистрированного в качестве

индивидуального предпринимателя, телефон,

адрес электронной почты)
РЕШЕНИЕ
_____________________________________________

№ _______________ от _________________.

(номер и дата решения)

По результатам рассмотрения заявления по услуге «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» от ____________ № ____________ и приложенных к нему документов, ____________ принято решение ___________________, по следующим основаниям:
_______________________________________________________________.

Для получения государственной услуги заявителю необходимо представить следующие документы:

_______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является представление неполного комплекта документов)

Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника, подпись, дата

Сведения о сертификате электронной подписи